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Wniosek
o zachowanie szczególnej ochrony zieleni w naszych miejscowościach

Szanowny Panie Wójcie,

My,  mieszkańcy  Komorowa i  Granicy  prosimy o zachowanie  szczególnej  ochrony 
zieleni  na terenie  Komorowa i  Granicy w odniesieniu  do wszystkich działań  publicznych 
wkraczających  w  ukształtowaną  na  przestrzeni  lat  zieleń  oraz  podczas  jej  pielęgnacji  
i tworzenia nowych kompozycji w przestrzeni.

Jesteśmy  głęboko  zaniepokojeni  sposobem  przygotowywania  i  wprowadzania 
inwestycji,  które,  mimo  oczekiwania  na  nie  przez  mieszkańców,  są  często  realizowane  
w sprzeczności z głównymi walorami życia w naszych miejscowościach, do których należy 
ukształtowana i przekazana nam spuścizna Miasta Ogrodu Komorów, Lasów Chojnowskich, 
Warszawskiego  Obszaru  Chronionego  Krajobrazu,  a  także  wszelkie  nasadzenia  drzew  
i krzewów (młodsze i starsze) powstające na przestrzeni wielu lat.

Doświadczenia z ostatnich lat związane z proponowaną nam przebudową Al. Marii 
Dąbrowskiej  wzmocniły  naszą  czujność  wobec  wszelkich  działań  inwestycyjnych,  które,  
w przypadku  tej  Alei  prowadziły  do  niszczenia  drzew oraz  historycznie  ukształtowanego 
układu  przestrzennego,  który  również  jest  cenną  wartością.  Projekt  przebudowy  nie 
uwzględniał  dostatecznie  ochrony  istniejącej  zieleni,  w  tym  także  pomników  przyrody, 
którymi są szpalery drzew lipowych w Al. Marii Dąbrowskiej.

Wkrótce okazało się, że doświadczenia z projektowania i wdrażania projektu w Al. M. 
Dąbrowskiej  nie  są  ostatnimi,  które  odbiły  się  negatywnym  skutkiem  dla  zieleni  
w Komorowie. Aktualnie wdrażane są kolejne modernizacje ulic i ich skutki są niepokojące. 
Nastąpiło  usunięcie  drzew w ul.  Chopina  i  Podhalańskiej  i  nie  były  rozważone  warianty 
alternatywne dla przebiegu jezdni, czy chodnika. 

Od  wiosny  2009  r.  znane  jest  władzom  Gminy  Michałowice  zaangażowanie 
mieszkańców ul. Chopina w obronę szpaleru kilkudziesięcioletnich drzew jabłoni w tej ulicy. 
Wniosek mieszkańców był jednoznaczny – należy zachować piękny drzewostan i odstąpić od 
realizacji chodnika, gdyż ciąg pieszo-jezdny będzie spełniał potrzeby w zakresie komunikacji 
tak samo, jak już jest to rozwiązane na wielu ulicach w Komorowie i Granicy.

Kierując  się  dobrem  rozwoju  naszych  miejscowości  i  dostrzegając  potrzebę 
szczególnej troski o zachowanie ukształtowanej zieleni oraz jej odtworzenie i uzupełnienie  
w pasach drogowych i placach osiedlowych i sołeckich prosimy o zachowanie tych wartości 
w odniesieniu  do  wszystkich  działań  związanych  z  infrastrukturą  na  terenie  Komorowa  
i Granicy. 

W załączeniu lista mieszkańców i organizacji popierających wniosek.


